
令和６年７月１９日 

 小学校保護者 様 

  

墨田区立文花中学校 

校長 遠藤 博則 

学校説明会のお知らせ 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教

育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の日程において、学校説明会を開催することをお知らせします。ご多用とは存じ

ますが、ぜひ、御参加くださいますようお願いいたします。 

 

                       記 

 

１ 日 時   令和６年９月２１(土) １０：５０～１１：４０ 

                       ＊受付は１０：３０からを予定しています。 

                    ＊体育館横の門からお入りになれます。 

 

２ 場 所  墨田区立文花中学校 体育館 

 

３ 内 容  ・校長挨拶 

・学校紹介 

       ・年間行事、１日の流れ等について 

・学校生活のきまり、動画による部活動紹介 

・進路、学習への取り組みについて 

・本校のＩＣＴの取り組みについて 

 

４ 備 考 

 (１) ９月１９日（木）～２１日（土）は学校公開日となっております。また、９月２１日 

（土）の１校時は道徳授業地区公開講座となっており、それぞれ授業の様子を見学する 

ことができます。なお、１校時は８：５０から開始となります。学校公開日の時間割 

等、詳細につきましては、９月上旬に小学校を通じて配布する予定です。 

(２) 当日はお子様と共にご来校して構いません。説明会にも参加することができます。 

(３) ご来校の際は、上履きと履物入れを御持参ください。 

 (４) 自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

                                 担当：教務主任 須永 健一 

                                 電話：03－3617－0264 

 


